
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 35Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

II - EXCLUIR da Portaria Coletiva n° 0417/2020, publicada no DOE n° 
34.307de11/08/2020, que AUTORIZOU Gratifi cação de Tempo Integral 
para Diversos Servidores, o nome da servidora RITA DE CÁSSIA DAMAS-
CENO FERREIRA, matrícula nº 5170532/3, lotada no LABORATÓRIO CEN-
TRAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
11.08.2020.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 569289

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 318 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) FATIMA CAROLINA DOS SANTOS CORREA, matrícula 
57194336-1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Esta-
tutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a)1°CRS 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 10.03.14 a 09.03.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2020 A 30.09.2020 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 569218
PORTARIA Nº. 315 DE 11 DE AGOSTO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) ANA LUCIA DO CARMO RODRIGUES, matrícula 5167418-1 
cargo de DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a)CAPS RENASCER 02 (dois) meses de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 02.01.12 A 01.01.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.08.2020 A 29.09.2020 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº. 316 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) ANA LUCIA DO CARMO RODRIGUES, matrícula 5167418-1 
cargo de DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a)CAPS RENASCER 02 (dois) meses de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 02.01.15 A 01.01.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30.09.2020 A 28.11.2020 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº. 317 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANA LUCIA DO CARMO RODRIGUES, matrícula 5167418-
1 cargo de DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a)CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.01.06 A 01.01.09.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 29.11.2020 A 28.12.2020 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 569135

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria n o. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº. 189 DE 13 DE MARÇO DE 2020, 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº
34.142, DO DIA 16 DE MARÇO DE 2020, que concedeu Licença Prêmio a (o) 
Servidora (o) RAFAELLA CRISTINA SILVA RIBEIRO, matrícula 54188062-2 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO, n° do processo 
2020/141412.
Onde se lê ao Triênio 118.10.13 A 17.10.16.
Leia-se ao Triênio 18.10.13 A 17.10.16.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.07.2020

Protocolo: 568976

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 4
Data da Assinatura: 11/08/2020
Valor: R$ 47.040,00 (quarenta e sete mil e quarenta reais)
Vigência: 11/08/2020 à 11/08/2021
Classifi cação do Objeto: Serviços
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze) 
meses, para o serviço de locação de imóvel destinado ao CAPS ICOARACI.
Contrato: 25
Exercício: 2016
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-36
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: RAIMUNDO NAZARENO MOARES AZEVEDO
Endereço: Rua Monsenhor José Maria Azevedo, nº 237 Icoaraci Belém- Pa.
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 569013
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Termo Aditivo n°: 5
Data da Assinatura: 04/08/2020
Valor: R$ 183.600,00 (Cento e oitenta e três mil e seiscentos reais)
Vigência: 04/08/2020 à 04/08/2021
Classifi cação do Objeto: Serviços
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze) 
meses, para o serviço de locação de imóvel destinado ao Almoxarifado.
Contrato: 23
Exercício: 2015
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-36
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: JOSIMAR ALVES COSTA
Endereço: Travessa Vileta, nº1805 CEP: 66087-423 Belém/PA.
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 569132

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 293 / 2020 – 11/08/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 08 ¹/² diárias aos Servidores (ES):
57192316/1 / EDICELMA GOES DA COSTA (enfermeira) / 08 ¹/² diárias 
(deslocamento) / de 18 a 22 e 25 a 27/08/2020.
57190718/1 / ZILDENE SANTANA ARNAUD (enfermeira) / 08 ¹/² diárias 
(deslocamento) / de 18 a 22 e 25 a 27/08/2020.
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRIO BESSA (enfermeira) / 04 ¹/² 
diárias (deslocamento) / de 18 a 22 e 25 a 27/08/2020.
57173282/1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (motorista) / 08 ¹/² diárias 
(deslocamento) / de 18 a 22 e 25 a 27/08/2020.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA, BENEVIDES e SANTA BARBARA - PA.


